RIWAYAT HIDUP MUKHTAR AT-TSAQAFI

A. Kelahiran dan Keturunan Mukhtar At-Tsaqafi

Mukhtar bin Abu Ubaid bin Mas’ud bin Amr bin Auf bin

Uqbah bin Ghirah bin Auf bin Tsaqif At-Tsaqafi lahir di kota

Thaif, 1 H/ 622 M. Ayahnya ialah pemeluk agama Islam yang

teguh, Abu Ubaid bin Mas’ud At-Tsaqafi, termasuk salah satu

dari pembesar kabilah Tsaqif, kakeknya bernama Mas’ud At-

Tsaqafi termasuk salah satu pembesar Hijaz yang diberi lakab

Azimul Qaryatain (pemuka dua desa).
1
Ibunya bernama Ruma